1595. Apud Edinburgh, 18 Apr. REX concessit JACOBO MURRAY in Dudingstoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—peciam communie burgi de Dumbar ex orientali parte dicti burgi (juxta tenementa olim quondam Cuthberti Kellie tunc Geo. Clerksoun burgensis de Dumbar), extendentem ad 3½ rudas, cum ejusdem dominibus, horreis et horto;—que regi devenit ob decessum Henrici Heriot burgensis de Dumbar, bastardi:—REDDEND. servitium burgi consuetum, et 3 sol. 6 den. ballivis dicti burgi:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 282.

1596. Apud Edinburgum, 18 Apr. REX confirmavit cartam Roberti Logane de Restalrig.—[qua,— virtute contractus inter se cum consensu Bernardi Lindsay incole ville de Leith ab una, et ANDREAM LOGANE de Coitfeild ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dicto And., heredibus ejus mase., cognomen et insignia de Logane gerentibus, et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—villas et terras de Mountlautheane et Nethir Gogar (quarum terrarum de Nethir G. una dimedietas Jacobo Richertsone de Smetoun, altera diversis personis per portiones, in feudifirma locate sunt), eum maneriebus, molendinis, terris molendinariis, tenentibus &c., in baronia de Restalrig per annexationem, vie. Edinburgh; peciam terre extenden. ad minus ad 39½ acres, et 2 *lie querrelhoillis* jacen. contigue (inter rivulum *lie strype* et terram vocatam Kikerlaw impignoratam quondam Willelmo Forrester in Leith ex boreali, viam publicam a villa de Leith ad portam vocat. Wattirgett terrasque vocat. Firnesyd pertinentes ad M. Jo. Hairt ex australi et orien., montem et terras Alex.

Lasoun ex occiden.), peciam terre extenden. ad minimum ad 22 aeras in *lie Cannonflatt* (inter terras impignoratas quond. Alexandro Moreis ex boreali, dict. viam et terras Jac. Logane ex australi, viam publicam a dicta porta ad maneriem de Restalrig ex orien., dict. Kickerlaw et terras impignoratas dicto Wil. jacen. super *lie South Drum* ex occiden.), peciam terre extenden. ad minimum ad 17 aeras, et vireta vocata *lie Nethir Querrelhoillis* (inter *lie strype* ducen. a *lie Playfeild* ad dict. villam ex australi et occidentali, terras de Coitfeild ex boreali, publicam viam a dicta villa ad monasterium S. Crucis ex orien.), peciam terre extenden. ad minimum ad 20½ aeras (inter Coitfeild et 7 aeras ex occiden., communem viam a villa de Leith ad villam de Restalrig ex orien., *lie Gallowflatt* ex australi, *lie Linkis* de Leith ex boreali), peciam terre extenden. ad minimum ad 5 aeras, et *lie grene-bank* vocatum Fillisyde-bank (inter terras ville de Restalrig pertinentes ad Jo. Arnot ex australi, terras de Restalrig et Cantismylnland ex boreali, peciam prati Rob. Logane de Personisknowis ex australi, terras ville de R. pertinentes ad Jo. Logane ex orien.), peciam terre *lie Ferme-aiker* (inter terras suas *lie Medoschott* et terras ville de R.), peciam terre *lie Hill*-(vel Hoil)-aiker (inter terras dicti And. ex boreali, viam publicam a villa de L. ex australi, terras dicti Rob. L. de Personisknowis ex occiden., terras ville de R. ex orientali), peciam terre vocat. 7 aeras (inter *lie Clayhoillis* pertinen. ad Jo. Mathesoun ex boreali, terras de Coitfeild ex ceteris partibus), terras impignoratas dicto Alex. Moreis extenden. ad 20 aeras aut eocirca (inter lacum de Restalrig ex boreali, viam a villa de R. ad dict. monast. ex orien., et *lie Langmedow* ex occiden.), terras et aeras impignoratas dicto Wil. Forrester extenden. ad 24 aeras aut eocirca (viz. 4 ac. juxta terras Pat. Aikin in Via Canonicorum, 12 aeras in *lie South Drum*, 4 ac. juxta Coitfeild, 2 ac. juxta terras Florentii Balfour, 2 ac. inter columbarium ex australi et Coitfeild ex boreali), in dictis baronia et vie. :—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Florentino Balfour seniori incole ville de Leith:—TEST. Petro Dischingtoun, Jac. Auchincraw, Matheo Logane,

servitoribus dicti Rob. L. de R., Jacobo Logane scriba communitatis burgi Vici canonicorum, Gilberto Edington servitore quond. Alexandri Hay de Eistir Kennet clericu registri, Pat. Small notario publico servitore M. Oliveri Colt adlocutus (scriptore carte):—Apud burgum Vicieanonicorum, 5 Feb. 1596];—NECNON aliam cartam dicti Rob.,—[qua vendidit dicto And., heredibus &c. (*ut sup.*), —1 aeras terrarum de Restalrig nuncupatas Kikerlaw, per Wil. Craig brasiatorem regis occupat. (inter terras suas impignoratas quond. Willielmo Forrester, tunc per Jo. Bellenden occupat, et terras de Westir Drum ex boreali, terras vocat. Spur-aikeris ad dictum Wil. C. pertinentes ex orien., terras Pat. Aitkin ex australi, viam publicam a burgo Vicieanonicorum ad villam de Leith ex occiden.), in dictis baronia et vie. :—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Arch. Logane fratri germano Jo. L. portionarii de Restalrig:—TEST. Niniano Chirniesye, Math. Logane, Wil. Crokkat, servitoribus dicti Roberti, Wil. Mosman notario:—carta scripta per Laurentium Robeson notarium:—Apud burgum Vicieanonicorum, 1 Apr. 1605] :—PRETEREA rex, pro servitio sibi suisque predecessoribus per dictum And. ejusque predecessores prestito, et pro compositione persoluta, suprascripta (preter Nethir Gogar) dicto And. de novo dedit:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam &c. de Monthlothiane ad 20 lib., ceterorum ad 46 libras 13 sol. 4 den., et maritagium ad 200 mercas:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 17.

1597. Apud Edinburgh, 22 Apr. REX concessit ALEXANDRO VAUS mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus eius et assignat. quibuscumque,—villam et terras de Almetwa (olim de monasterio de Ferne tentas, valentes annuatim 4 hedos, pretium hedi 6 sol. 4 den., et vaccam, pretium 10 libras), superioritate ville et terrarum de Over Petneilly (extendeu. ad ¼ davate), in comitatu de Ros, vie. Invernes;—que fuerunt Joannis Vaus de Lochslyne: et (dicto Jo. ad ejus domum infra burgum de Invernes sitato) 29 Mar. 1605 (comparante M. Tho. Hoip

advocato procuratore pro Willelmo Ros in Balliecuthy, cui villa et terre de Over Petneilly impignorate sunt sub reversione 400 merc., cum litera assedationis dicto Jo. V. durante non redemptione pro 10 bollis ordei), appreciate sunt¹ dicto Alex. pro summa 2843 lib. 6 sol. 8 den. ei debita,² et pro 142 libris 3 sol. 4 den. pro feodo Alexandri Mylne nuncii vicecomitis in hac parte (viz. Almetwa pro 1000 libris, et 50 libris feodi, superioritas de Over Petneilly eum dictis reversione et litera assedionis pro ceteris);—REDDEND. pro Almetwa 40 sol. feudifirme, et duplum feudifirme in introitu heredum; pro dicta superioritate servitium warde &c.:—et voluit rex quod dictus Jo., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandcumque dictas summas persolverent infra septennium:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xlii. 76.

1598. Apud Edinburgh, 22 Apr.
REX, pro compositione persoluta,—cum consensu &c. (119.),—ad feudifirmam dimisit M. JOANNI DOWGALL incole burgi de Striviling, et ISSOBELLE KYNROS ejus sponse,—duodecimam partem ville et terrarum de Cornetoun (per quondam Jac. Kynros patrem dictae Is. occupatam), in dominio de Strivilingshyre, vic. ejusdem:—TENEND. dictis Joanni et Is. in coniuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatibus, quibus deficienibus, seniori heredum fem. inter eos legit. procreatuarum absque divisione, quibus def. heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque:—REDDEND. 6 bollas 2 firlotas 2 peccas 3 *livelleis* frumenti, 6 bol. 2 fir. 2 pec. 3 *livelleis* ordei, 2 bol. 2 fir. 2 pec. 3 *livelleis* avenarum, 16 sol. 8 den. monete, et 3 sol. 4 den. augmentationis; ne non duplicando feudifirmam pecuniariam in introitu heredum; et faciendo politiam,

edificando domos, sustentando hortos et plantando arbores solo correspondentes:—SALVIS regi salmonum piscariis, grilsis et smoltis, et carbonibus:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xlii. 272.

1599. Apud Edinburgh, 24 Apr.
REX, — cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit M. JOANNI KNOX ministro Evangelii apud ecclesiam de Melros, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—tenementa, particatas et aeras terrarum de Melros vocat. Litill Fordell, extenden. ad 31 tenementa et particatas et 31 aeras (viz. 19 tenementa et part. inter communem viam de Melros, Quarrelhill et *lie* Buckles, 2 tenementa inter dict. viam et rotundum murum abbatie de Melros et tenementa Quintigerni Donaldsone et Jac. Mureheid, 4 tenementa inter dict. viam et murum et vastas domos olim ad Rodgerum Turnbull spectantes, 6 tenementa ex orient. parte crucis de Melros inter dict. viam, Bowerisbray, ripam *lie* Gallous-bray et viam publicam a Danyeltoun descendente, 25 ac. inter dict. villam, terras de Danyeltoun vocat. *lie* Quarrelhill, torrentem *lie* Akie-burne, terras de Darnich et Bukles, 1 ac. prope Darnik inter *lie* Wellmedow et Sacristaneslandis, ac. apud occidentalem finem ville de Melros inter dict. murum et *lie* Greneyairdis, aeram apud occiden. finem ville de Danyeltoun inter *lie* Malthous-burne et *lie* Gallous-bray, et 3 aeras inter *lie* Wairdis, Danyeltoun, Boweris-bray et Monkis-medow), dictas terras de Wairdis (intra bondas specificatas), in dominio et regalitate de Melros, vic. de Roxburgh; eum omnibus earum privilegiis consnet., et presertim cum pastura 2 vacearum cum fetibus in communia de Danyeltoun, et unius equi in *lie* Greneyaird et Weirhill a principio Aprilis ad collectionem segetum (et reliquo tempore ubi cetera animalia et

¹ Names of assize:—David Willianesone, Francis Kinloch, David Fairlie, Archibald . . . , John Lowry, Thos. Stene, Wil. Symontoun, all burgesses of Edinburgh, Geo. Gibson Bowman there, Mr Alex. Paterson apothecary there, Jas. Clerk burgess of Edinburgh, Samuel Blaikburne, Thos. Aikinheid, Jas. Fairlie, Mr Jas. Nicholl, Thos. Wilsone, all burgesses of Edinburgh.

² Viz. penalty for non-delivery of 200 bolls victual ($\frac{3}{4}$ bear and $\frac{1}{4}$ oatmeal) in 1601, and of 50 bolls bear in 1602, at the port of Invar in the lands of Lochslyne, £8 per boll, and £10 of liquidate expenses; 1000 merks owing by obligation of date 26 Mar. 1603, and 100 merks for one year's arrears on annual rent of 100 merks, with £100 liquidate expenses.

equi dicti monasterii paseabantur), pro qualibet aera; et cum licentia lucrandi cespites et petas in petaria de Threipwode sive alibi;—que olim pertinuerunt ad monasterium de Melros:—**INSUPER rex**,—considerans dictam villam de Melros in libero burgo baronie antiquitus erectam fuisse,—concessit dicto Joanni licentiam piscandi, brasandi &c. (*ut in carta 1538*): et voluit quod unica sasina pro omnibus staret:—**REDDEND.** pro tenementis &c. 31 libras, et 5 sol. pro cervisia decimali eajuslibet tenementorum &c., in toto 38 lib. 15 sol., et 5 sol. nove augmentationis; pro Wairdlandis 3 lib. 6 sol. 8 den., et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; in toto 42 lib. 10 sol.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatarum; ac prestanto sectas consuetas in curiis dicti monast.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 113.

in Airndarrachie:—carta scripta per Alex. Lawson scribam signeto regio:—Apud Ulchiltrie, 26 Feb. 1605]:—**PRIEREA**,—pro servitio dicti Rob. et ejus antecessorum, neconon pro compositione persoluta,—suprascripta dicto Rob. de novo dedit:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 271.

1601. Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX confirmavit cartam D. Jacobi Sandelandis de Slammanno militis,—[qua,—cum consensu Domine Barbare Naper conjugis sue, et M. Roberti Williamsoni scribe,—pro perimplitione contractus de data presentium, vendidit PATRICIO HAMMILTOOUN de Levingstoun, et EUPHAMIIE SEYTOOUN ejus conjugi,—terrás suas de Mekill Parklie, cum decimis garbalibus inclusis que nunquam a stipite separari solebant, vic. de Linlithgow;—neconon, in speciale warrantum earundem, terrás suas de Slammannanemure, cum mansionibus, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum, capellaniarum et beneficiorum, vic. Striving:—**TENEND.** dictis Pat. et Euph. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquoribus heredibus masculis dicti Pat. quibusunque et assignatis, irredimabiliter, de rege:—**REDEND.** pro Parklie (olim de monasterio S. Andree tent.) 8 lib. feudifirme; pro Slammannemure jura et servitia debita et consueta:—cum precepto sasine:—**TEST.** Jac. Tennand de Linhous, M. Rob. Linton advocato, M. Alex. Seytoun burgen. Edinburgh, Alex. Lawson scriba, Alex. L. juniore ejus filio (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 7 Jun. 1602]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 159.

1602. Apud Edinburgh, 9 Maii.

REX dedit literas remissionis THOME GAWDIE corbigero *lie creilman* in Drumfreis, pro ejus vita duraturas,—pro infelice accidentaria cede Richardi Kenman ietu cultelli in sinistro brachio, 11 abhinc annis aut eocirea commissa. P.R. i. 16.

1603. Apud Edinburgh, 15 Maii.

REX,—cum consensu &c. (100.),—confirmavit cartam Joannis Ellem de Butterdene,

—[qua, — pro impletione contractus de data presentium,—vendidit WILLELMO AUCHINCRAW in Fallabank, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—3 terras husbandias et terram cottagiam (per Alex. Hoppar, Wil. Johnestoun, Wil. Fortoun et Persevelum Hude occupat.), in villa et territorio de West Restoun, baronia de Coldingham, vie. de Beruik :—TENEND. de rege in feudifirma: —REDDEND. pro terris husbandiis 3 merc. 2 sol. 9 capones, 3 pultreas, cum duplicatione feudifirme in introitu heredum; pro terra cottagia jura et servitia debita et consueta:— cum precepto sasine :— TEST. Jo. Home de West Restoun, Wil. Wardlaw ibidem, Philippo Wardlaw in Nether Aytoun, Jo. Horne in Eymouth (scriptore carte) :—Apud villam de West Restoun, 11 Maii 1605] :—PRETEREA, pro bono servitio, dict. terras dicto Wil. Auchincraw de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 77.

1604. Apud Edinburgh, 16 Maii.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO DOMINO DE BALMERINOCHI secretario suo ac presidente collegii justitie, et heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—terrás et baroniā de Restalrig, cum fortalicio, manerie, lacu, molendinis, silvis, piscariis, tenentibns &c., cum granorum molendinis super aqua de Leith prope villam ejusdem, eorum terris moleudinariis &c., et cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Restalrig cum decimis &c., vie. Edinburgh :—quas Rob. Logau de Restalrig in favorem dicti Jac. resignavit :—PRETEREA rex concessit quod unica sasina apud castrum de Restalrig capienda pro omnibus staret:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta, cum 3 sectis ad 3 placita capitalia vie. de Edinburgh; taxando &c. (*ut in carta 1454*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 277.

1605. Apud Edinburgh, 20 Maii.
REX confirmavit cartam quondam Joannis

com. de Atholl dom. Balvany et Innermaith, —[qua concessit ROBERTO DOWGLAS de Drumgarland, et AGNETE ARNOTT ejus sponse,—terras de Colcarny, in baronia de Innermaithe, vie. Perthe; cum potestate lucrandi glebas, cespites et alia focalia necessaria in *lie mos* de Condrane in dicta baronia ;—quas Jo. Mwrie junior portionarius de Colcarny et Jo. M. senior ibidem ejus pater, cum consensu Mariote Andersone sponse dicti Jo. junioris et Eliz. Schaw sponse dicti Jo. senioris, in favorem dict. Rob. &c. resignaverunt absque reversione: —TENEND. dictis Rob. et Ag. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus sive assignatis dicti Rob. quibuscumque, de dicto comite in feudifirma:—REDDEND. 8 mere.; ae faciendo servitium dicto com. in guerris regiis propriis sumptibus, et in negotiis propriis dicti com. sumptibus dicti com.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine Rob. Thomesoun seniori in Mekill Segy:—TEST. D. Walt. Rollok de Lawtoun milite, Edwardo Pattoun, Alex. Ruthven, servitoribus dicti com., Jo. Stewart in Fos de Atholl, Walt. Dog notario, M. Jac. Stewart commissario de Dunkeld, Steph. Patersone notario in Falkland (scriptore carte) :—Apud Blair in Athoill, 1 Jul. 1597]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 121.

1606. Apud Grenewiche, 20 Maii.
REX confirmavit cartam factam per M. Ric. Kene scribam Edinburgenum, filium et heredem quondam M. Joannis K. scribe Edinburgeni,—[qua,—cum consensu Jonete Strang¹ matris sue, Jacobi Mowat scribe clerici registri secretarii intra vicecomitatus de Abirdene et Kincairdin ac capellani capelle S. Crucis in inferiore parte cemiterii ecclesie collegiate B. Egidii de Edinburgh olim situate, superioris infrascriptorum, ac Joannis Johnnestoun patroni dictae capellanie, filii legitimi quondam Joannis J. scribe et clerici coram dominis concilii et sessionis, —vendidit ADAMO COWPER de Gogar² et MARGARETE DENNESTOUN ejus

¹ In introductory clause “Agnetis Strang.”² The introductory clause adds “uni clericorum coram dominis sessionis.”

sponse in conjuncta infodatione, heredibus et assignatis dicti Ad. quibuscunque, irredimabiliter, — tenementa terre vasta et ruinosa, cum eorum dominibus, horto, puteo, clausura, ex parte australi vici boarri *lie* Cowgait burgi de Edinburgh (inter quond. Jacobi Lamb burgen. de Edinburgh tunc terram vastam, hortum Jo. Adamesoun junioris burgen. de Edinburgh, terram et hortum heredum quondam Jo. Nicolsoun candelarii, et terras arabiles nuncupatas Wawinscroft ad societatem brasinariam seu cervisiariam pertinen.);—TENEND. de rege :—REDDEND. servitium burgale solitum ; neenon dicto capellano 6 lib. 16 sol. 8 den. annualis redditus :—cum procuratorio resignationis Alex. Makmath mercatori burgen. de Edinburgh :—TEST. M. Joanne Scrogie advocato, Alex. Hendersoun servitore dicti Adami, Andrea Plumar seriba, M. Thoma Nicolsoun commissario de Abirdene, And. Gariaucht ejus servitore, Pat. Keir servitore dicti Jac. M., M. Alex. Lawsoun servitore Joannis Anislie scribe Edinburgeni, Jo. Leirmonth servitore dicti And. P., And. Purves et Joanne Mathiesoun servitoribus Roberti Gairdner scribe, Alexandro Haigie servitore Georgii Abirnethie advocati :—carta scripta per dictum M. Ric.:—Apud Edinburgh et Abirdene, 15 et 28 Jun. 1604];—NECNON cartam dicti Jo. Johnnesoun patroni dicte capellanie,—[qua vendidit dicto Adamo, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—annuum redditum 6 sol. 8 den. de terra Roberti Newlandis scribe, ex parte australi vici regii dicti burgi in Grayis-cloyis (inter terras Alex. Huntar, Tho. Huntar pistoris et quond. Jac. Robesoun), cum advocatione dicte capellanie per quond. Walt. Chopman fundate, cum ejus redditibus &c. :—TENEND. de rege iu libero burgagio :—cum procuratorio resignationis directo Jo. Bannatyne scribe :—TEST. M. Jo. Wardlaw de Doubhous, Jo. Young seriba in Edinburgh, Jo. Arnote juniore, M. Ric. Kene seriba Edinburgeno (scriptore carte) :—Apud Edinburgh, 8 Jun. 1604];—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 138.

1607. Apud Edinburgh, 21 Maii.
REX confirmavit cartam Archibaldi com.

Argadie dom. Campbell et Lorn &c.,—[qua, —pro impletione contractus de data presentium, ac pro 6000 merc. persolutis, —cum consensu Domine Agnetis Dowglas sponse sue,—ad feudifirmam dimisit GULIELMO ALEXANDER de Menstrie, heredibus ejus masc. et assignatis,—terrass et baroniam de Menstrie extendens ad 20 librat. antiqui extensus, cum molendino, multuris siccis, *lie out suckin* et *in suckin*, manerie, cottagiis, *lie scheillingis* et *grassingis*, in parochia de Logy, vic. Clakmannane :—REDDEND. dicto Arch. 24 bollas tritici, 120 bol. brasii hordeacii (*fyre seoir and twentie bollis maid malt sufficient stuff and measur*), 52 bol. farine avenaticae, 23 bollas avenarum (propriis sumptibus transportandas ad castrum de Campbell aut ad locum habitationis dicti com. vel alibi intra urbem de Striving), 48 capones, 24 gallinas, 30 agnos intonsos (ad loca predicta), 100 merc. monete ; neenon 40 merc. pro duplicatione feudifirme in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Roberto Seytoun vicario de Logy, Wil. Murray in Tilliecultrie, Arch. Alexander burgensi de Striving, Duncano Patersoun ibidem :—TEST. Dowgallo Campbell de Auchinbrek, Jo. Makdowgall feodatario de Ragray, Jacobo Hall de Foulbar, Roberto Campbell filio Donaldi C. de Dronze, Jo. Carmichael, Thoma Erskin, Rob. Erskin, servitoribus dicti Arch. :—carta scripta per Davidem Aitkin servitorem M. Jacobi Kirk vicecomitis deputati de Argyll :—Apud Denune, 4 Maii 1605] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 84.

1608. Apud Edinburgh, 21 Maii.
REX ratificavit cartam alienationis per quondam Jo. Wylie scribam cancellarie et quond. Agnetem Sinclair ejus sponsam factam DAVIDI WYLIE et ROBERTO RAWSOUN scribis, eorum heredibus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—de 40 solidat. 40 den. terrarum de Garroche antiqui extensus, cum carbonibus, infra baroniem et regalitatem de Glasgow, vic. Lanerk ;—equaliter inter eos dividend. :—PRETEREA,—cum consensu &c. (93.), —dict. terras dictis Dav. et Rob. de novo dedit :—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. 36 sol.

8 den., 2 bollas brasii molati, 2 bollas avenarum *lie hors-corne*, sex capones, duas gallinas, cum multuris ad molendinum de Partick, et 16 den. augmentationis, cum aliis servitiis consuetis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac prestando 3 sectas ad 3 plaeita capitalia dictae baronie apud Glesgow:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 89.

1609. Apud Edinburgh, 23 Maii.
REX confirmavit cartam M. Patricii Balfour de Petullo,—[qua,—pro impletione contractus matrimonialis de data apud Burlie et Petullo, 17 et 20 Oct. 1588,—cum consensu Katharine Ramsay sponse sue, vendidit JACOBO BALFOURE de Costertoun (filio legitimo secundogenito Domine Margarete Balfour de Burlie), et GRISSILLI BALFOUR ejus future sponse (filie legit. primogenite dictorum Pat. et Kath.),—terras de Petullo, cum turre, loco manerieque, vic. de Fyiff:—TENEND. dictis Jac. et Gris. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jacobi et assignatis quibuscunque, de rege:—RESERVATO vitali redditu dictis Pat. et Kath.:—cum precepto sasine directo Rob. Logane:—TEST. capitano Jo. Balfour, Dunc. Balfour, Hen. Balfour de Sehanwell, M. Wil. Broun, Joanne Corsaw, notariis publicis:—Apud Burlye, 14 Nov. 1588]:—NECNON aliam cartam ejusdem M. Patricii,—[qua, pro impletione et cum consensu *ut sup.*, vendidit dictis Jacobo et Gris.—octavam suam partem terrarum de Ardeth, neenon quarteriam suam molendini de A. alias Mous-myln (vel Monsy-myln), cum terris molendinariis &c., infra senesc. et vic. de Fyiff:—TENEND. *ut supra*, in feudifirma:—REDUND. pro terris 3 libras, 6 bollas 2 firlotas frumenti, 8 bol. 2 fir. ordei, unum caponem, $7\frac{1}{2}$ pultreas; pro molendino 5 merec., et 4 capones; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum: RESERVATO vitali redditu dicto Pat.:—cum precepto sasine, TEST. *et de data ut sup.*]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 80.

1610. Apud Edinburgh, 25 Maii.
REX confirmavit cartam Roberti Keith de

Beulholme,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud Abirdene, 18 Maii 1605,—vendidit JOANNI GORDOUN de Carneburrow, et HELENE CARNAGIE ejus sponse,—terras et baroniam de Benholme &c. (*ut in carta 121*):—RESERVANDO dicto Roberto liberum tenementum maneriei de Benholme et loci manerialis cum fortalicio, hortis &c., ac terrarum de Forgye, Greneleyis, Templand, cum terris de Hairmos, cum tenantibus &c., et advocatione ecclesie de Benholme; ac dictae Helene vitali redditum terrarum de Tullocke, Inhemeden, Kirkton de Benholme, molendini de B. cum ejus terris &c., et de Over et Nether Knox, secundum jura antiqua per ejus maritum dominum de Benholme concessa:—TENEND. dictis Jo. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus mase. et assignatis dicti Jo. quibuscunque, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Joanne Gordoun de Boigis vicecomite de Abirdene, Rob. Cultis feodatario de Auchtercuill, Willelmo Kear servitore dicti Rob. K., M. Wil. Andersone et M. Rob. Davidsone advocatis in Abirdene, et Davide Crombie servitore dicti M. Wil. (scriptore carte):—Apud Abirdene, 20 Maii 1605]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 81.

1611. Apud Edinburgh, 28 Maii.
REX confirmavit cartam Roberti Lummeden de Airdry,—[qua,—enm consensu Isobelle Cor sponse sue, Clementis Cor mercatoris bnrgen. de Edinburgh et . . . Bellenden ejus sponse,—pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit WILLELMO TURNBULL de Pettincraig, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras et baroniam de Ardrie (viz. *lie* Maneis et alias terras de A., cum fortalicio et manerie, terras de Reidwallis cum earundem communii pastura, commonia et aliis privilegiis, cum tenantibus &c. omnium suprascript., vic. Fyiff; cum advocatione capellanie sive altaris S. Marie Virginis infra ecclesiam parochialem de Carraill); neenon terras de Firthfeild &c. (*ut in carta 765*):—REDUND. regi pro dicta baronia jura et servitia debita et consueta (taxando

&c. *ut in carta 765*); pro Firthfeild *ut in carta 765* :—eum precepto sasine :—TEST. Davide Lumisden de Blanerne, Pat. L. et M. Marco L. ejus filiis, Joanne Makessoun scriba, Arch. Kennydie servitore dicti Rob., Joanne Skowgall servitore M. Alexandri Levingstoun advocati :—carta scripta *ut in carta 914* :—Apud Edinburgum et Ardrie, 23 et 27 Maii 1605] :—PRETEREA rex, pro bono servitio, suprascripta dicto Wil. de novo dedit :—REDDEND. *ut sup.* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 162.

1612. Apud Edinburgh, 29 Maii.
REX,—eum consensu &c. (93.),—confirmavit cartam Joannis Douglas, filii naturalis quondam Hectoris D.,—[qua,—pro implemto contractus de data 14 Jun. et 8 Sept. 1603,—eum consensu Eliz. Bynnie sponso sue, D. Jacobi Douglas de Drumlangrig militis, et M. Joannis Douglas de Aireland,—vendidit JOANNI BROUN ministro Dei Verbi, et SARE HOIPE ejus sponte,—terras ecclesiasticas vicarie pensionarie de Gleneairne, eum domo habitationis (reservata rationabili parte earundem pro gleba ministris apud ecclesiam de G.), in parochia de G., vic. Drumfreis :—TENEND. dictis Jo. B. et Sare in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jo. B. et assignatis quibuscumque, de rege in feudifirma :—REDDEND. 56 sol. 8 den.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—eum precepto sasine directo Jo. Crichtoun de Crawfurdestoun :—TEST. Wil. Davidsoun in Makschiscluech, Waltero Gibsone in Edinburgh, Edw. Wilsone in Drumlangrig, Jacobo Espie vestiario, Tho. Phillope filio Roberti P. notarii publici (scriptoris carte), Jae. Dowie notario, dicto Rob. P., Jo. Gibsone burgen. de Drumfreis:—Apud Drumlanerig, 8 Sept. 1603] :—PRETEREA suprascripta dictis personis de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 276.

1613. Apud Edinburgh, 4 Jun.
REX,—eum consensu &c. (93.),—confirmavit cartam Rob. Watsone quond. burgen. de Aberdene,—[qua, pro impletione contrac-

tus de data presentium, concessit THOME FORBES de Scheithakley burgensi de Aberdene, et ISSOBELLE LORYMER ejus conjugi,—salmonum pisces spectantes ad se tam ratione decimarum quam jurium temporalium infra piscarium *lie Crures*, tam in *lie Cruris* quam subtus eadem, super aquam de Done, vic. Aberdene; extenden. ad sextum salmonum pisces et septimum salmonum pisces omnium piscium cuiusque generis, utpote *lie laxis*, *grilsis* et *troutis* &c., ibi capiendorum :—TENEND. dictis Tho. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Tho. quibuscumque, absque reversione, de rege in feudifirma :—REDDEND. 38 lib. 3 sol. 4 den.; et si deticerent in solutione sic quod unus terminus in alium curreret, dupliquearetur; et si duo termini currerent in tertium, hec infeodatio nullius esset ponderis :—eum precepto sasine :—TEST. M. Alex. Cullen notario de Abirdene, Jac. Fergusson burgen. de Abirdene, Joanne Ruddell viatore ibidem, Geo. Clark notario publico Albirdoneis commorante (scriptore carte) :—Apud Kirkton de Fetteresso, 10 Maii 1605] :—PRETEREA ratificavit assedationem per quondam Wil. episc. Albirdonen., cum consensu presidentis et canonicorum capituli ejusdem, factam quond. Alexandro Knowis burgensi de Abirdene—de dictis decimis piscium, pro 5 terminis 19 annorum ;—de data 18 Sept. 1575 :—eum carta feudifirme per eundem episc. desuper facta eidem Alex., de data 25 Sept. 1575 :—INSUPER, pro bono servitio, suprascripta dictis Tho. et Is. de novo dedit, eum *lie hatydayis-fisches* dictae piscarie :—REDDEND. 38 lib. 3 sol. 4 den., neenon 5 sol. nove augmentationis :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 120.

1614. Apud Edinburgh, 5 Jun.
REX confirmavit cartam factam per Cristinam Ros, seniorem legit. filiam et unam diuarum heredum quondam Joannis R. de Ochtergavin et quond. Eliz. Monereif ejus sponte, post ejus etatem 21 annorum completam, et per Eliz. Ros juniorem legit. filiam et alteram heredum eorundem,—[qua,—eum consensu M. Alexandri Peblis

advocati in Edinburgh, curatoris dictae Eliz.,—vigore contractus de data 4 Apr. 1605, vendiderunt THOME NAIRNE de Mukersie, et ELIZABETHE FYFFE ejus sponse,—*lie* Maynis de Ochtergawin eum manerie loco, tertiam snam partem molendini de O. cum multuris &c., orientalem suam dimidietatem terrarum de Preistoun de O., cum tenentibus &c., iu baronia de Ochtergawin, vic. Perth :—TENEND. dictis Tho. et Eliz. F. in conjuncta infeodatione, heredibusque mase. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus mase. et assignatis dicti Tho. quibuscunque, irredimabiliter :—REDDEND. regi jura et servitia debita et consueta :—eum preepto sasine :—TEST. Jo. Gaw mereatore burgen. de Perth, Dionisio Conquerour notario ibidem, M. Rob. (vel Jacobo) Gaw filio legit. Thome G. burgensis de Perth (scriptore carte), Laurentio Wilsoun servo dicti M. Alex., Jae. Tyrie scriba in Perth :—Apud Perth, 14 Maii 1605] : — INSUPER, pro bono servitio dicti Tho. N., et pro compositione persoluta, suprascripta dictis personis de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 92.

1615. Apud Edinburgum, 5 Jun.
REX,—cum consensu &c. (93.),—*in feudifirma dimisit et quitteclamavit ROBERTO WILSONE in Durisdeir (nativo tenenti infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis,—octavam partem terrarum ecclesiasticarum ville de Durisdeir jacen. in lie rinduill, infra parochiam de D., vie de Drumfreis;*—que olim ad rectores de Durisdeir pertinuit, et per eos quondam Cuthberto Wilsone et ejus predecessoribus locata fuit :—RESERVANDO ministro et rectori dictae ecclesie 1½ rudas pro octava parte glebe :—REDDEND. 20 solidos, eum servitio consueto (viz. in collectione decimarum tam rectoriarum quam viciarum dictae ecclesie, equitatione eum rege &c. pro licitis negotiis expediendis, et quod essent obedientes regi in omnibus quod alii tenentes dictae ville prius fuere, ac prestanto in curiis apud dictam villam tenendis presentiam), et 18 den. angmentationis; et duplicando feudifirmam in

introitu heredum; et si duo termini in tertium concurrenter insoluti, ac si in premissis defierent voluntarie, hoc infowmentum nullius esset roboris :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 279.

1616. Apud Edinburgh, 5 Jun.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI FORBES in Auldmynne, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras de Gaskis, comprehendens. villas et terras de Brigend et Cragytocher, eum astrictis multuris, *lie knaifschippis* et sequelis, tenentibus &c., et eum potestate molendina edificandi, annum redditum 13 sol. 4 den. de terris de Balmalie, in parochia de Turreff, vie. Abirdene ;—que Alex. Burnet de Gask in favorem dicti Jo. resignavit :—REDDEND. unam rubram rosam nomine albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 13.

1617. Apud Edinburgum, 7 Jun.
REX confirmavit cartam Archibaldi Dowglas de Pettindreieb,¹—[qua,—pro perimptione contractus de data apud Elgin, 27 Mar. 1601,—vendidit ALEXANDRO INNES de Cokstoun, et KATHERINE GORDOUN ejus sponse,—villam et terras de Darklein (per Davidem Cuming et Walt. Jinkin occupatas), in parochia de Lambryde, vie. Elgin et Forres :—TENEND. dictis Alex. et Kath. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreandis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. quibuscunque, de rege (in feudifirma) :—REDDEND. 40 sol. :—eum preepto sasine directo Jo. Man de Trowis :—TEST. Jae. Innes de Dranye, M. Jae. Gardin burgen. de Elgin, Wil. Nicolsoun burgen. de Edinburgh, Jae. Dowglas fratre dicti Areh. D., Tyberio Winchester burgensi de Elgin, Geo. Annand notario publico in Elgin (scriptore carte) :—Apud Elgin, 8 Maii 1601] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 108.

1618. Apud Edinburgh, 7 Jun.
REX confirmavit cartam Archibaldi Dowglas de Pettindreiche,—[qua, pro perim-

¹ In introductory clause “nunc de Fascastell, olim de Pettindreich.” So also in No. 1618.

pletione contractus de data presentium, vendidit THOME GRANT in Leatach, et JEANNE INNES ejus sponse,—villam et terras de Schirestoun (per Jac. Chalmer, Jo. et Walt. Maver occupat.), in parochia de Elgin, vic. Elgin et Forres :—TENEND. dictis Tho. et Jean. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis masc. dicti Tho. quibuscumque, de rege (in feudifirma) :—REDDEND. 4 lib.: —eum precepto sasine directo Jac. Grant de Culchioche :—TEST. Wil. Dowglas de Erlismyln, M. Joanne Innes de Haltoun, Alexandro Dumbar filio Alexandri D. de Thornehill, Tho. Mylne juniore, Tyberio Wynchester, burgensibus de Elgin, Geo. Annand notario publico in Elgin (scriptore carte) :—Apud Elgin, 25 Maii 1601] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 109.

1619. Apud Edinburgum, 8 Jun.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI RAMSAY de Jurdanestoun in libero tenemento, et DAVIDI RAMSAY ejus filio, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, hereditarie,—terras de Jurdanestoun, cum moris, maresii, molendinis, in baronia de Ballindoch, vic. Perthe; cum communia consueta in omnibus moris inter dict. terras et torrentem de Alyth ad aquilonem ;—quas David comes Crawfurdie dominus Lindsay &c. resignavit :—REDDEND. unum den. argenti apud maneriem de Jurdanestoun nomine albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 280.

1620. Apud Edinburgh, 12 Jun.

REX,—cum consensu &c. (93.)—concessit et quitteclamavit HUGONI BATY de Boykyne (veteri et genuino tenenti infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Boykyn, cum tenantibus &c., extenden. ad 8 libratas antiqui extensus (intra bondas specificatas), in parochia de Weststarker, senesc. de Annandaill, vic. Drumfreis :—REDDEND. 8 libras feudifirme antique, et 13 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 90.

1621. Apud Edinburgh, 13 Jun.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO DOMINO DE BALMERINOCHIE, heredibus ejus masc. et assignatis,—terras de Over Barnetoun, cum fortalicio, manerie, tenantibus &c., in baronia de Barnetoun, vic. Edinburgh ;—quas Agnes Mauchane, soror germana et heres quondam M. Georgii M. filii et heredis quondam M. Alexandri M. de Barnton advocati, cum consensu Henrici Drummond de Kingisfeild conjugis sui, in favorem dicti Jac. resignavit :—REDDEND. jura et servitia debita et consueta :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 98.

1622. Apud Edinburgh, 14 Jun.
REX,—cum consensu &c. (93.)—concessit GULIELMO MAXWELL in Kilbane filio legit. natu maximo quondam Eduardi M. in K., heredibus ejus et assignatis,—3 mercatas terrarum antiqui extensus de Littill Speddoch, cum molendinis granorum et fullonum, in baronia de Halywod, vic. Drumfreis :—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. 5 mercas 3 sol. 4 den., cum multuris consuet., et presentia in una capitali curia apud monasterium de Halywode, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplieando dict. feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 57.

1623. Apud Edinburgh, 14 Jun.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 450*),—concessit JACOBO WALLACE filio quondam Willelmi W. de Ellerslie, et ELIZABETHE WALLACE ejus sponse,—22 solidat. 2 den. terratum antiqui extensus aut eacieite de Lympatstane alias Over Leichland, in baronia et vie. de Ranfrew ;—que fuerunt quondam Joannis Ros de Lempetstane, de rege tanquam principe et senescallo Scotie tente per servitium warde; et regi devenerint ob alienationem per dictum Jo. factam dicto Wil. absque licentia regis :—TENEND. dictis Jac. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicti Jac. propinquioribus et legit. heredibus et assignatis quibuscumque :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 88.

1624. Apud Edinburgh, 14 Jun.
 REX,—cum avisamento &c. (127.),—confirmavit cartam Patricii dom. de Gray, et Patricii magistri de G.,—[qua, pro perimptione contractus de data presentium, vendiderunt WILLELMO GRAY filio dicti dom. G., et ELIZABETHE GRAY domine de Inchesture ejus conjugi,—terras de Bandirrane, cum earum decimis tam predialibus quam personalibus, et loco manerie, in baronia de Dunkeld, vic. de Perth :—TENEND. dictis Wil. et Eliz. in conjuncta infœdatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficien-
tibus, heredibus masc. dicti Wil. de corpore procreandis, quibus def., propinquioribus heredibus masc. et assignatis dicti Wil. quibuscunque, absque reversione, de rege in feudifirma :—REDDEND. 21 lib., et 3 lib. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—cum precepto sasine directo Jo. Gray fratri germano Davidis G. de Quhyt-
hillis :—TEST. Roberto Watsone nauclero burgensi de Dundie, Rob. Craw servo dicti Wil., Wil. Gray, Joanne Patone (scriptore carte), notariis :—Apud Dundie et Fowlles, 15 et 20 Nov. 1604] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 119.

sol. 4 den. augmentationis; necnon dupli-
cando feudifirmam in introitu heredum :—
TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 281.

1626. Apud Edinburgh, 17 Jun.
 REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirma dimisit MARCO SWYNTOUN preposito burgi de Inverkething, in vitali redditu, et JOANNI SWYNTOUN ejus filio et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie,—locum vel hospitium de Inverkething cum hortis (inter terras Roberti Dempstertoun et Davidis Stanehous, et litus maris); — qui olim ad Fratres Ordinis S. Francisci de Inverkething pertinuit :—REDDEND. 6 mereas, cum 13 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—PRETEREA rex,—quia clare constabat quod dicti Marc. et Jo. et eorum predecessores et autores fuerant antiqui et nativi feudifirmarii et tenentes dicti tenementi,—ratificavit cartam desuper factam quondam Joanni Swyntoun, per quond. Jo. Fergusson guerdi-
anum in Dundie Fratrem dicti Ordinis et ministrum ejusdem infra Scotiam, et per conventum dicti loci de Inverkething ;—de data apud Inverkething, 4 Jul. 1559 :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 284.

1625. Apud Edinburgh, 16 Jun.
 REX,—cum consensu &c. (126. 128. 121.),—in feudifirma dimisit QUINTIGERNO MURRAY filio legit. Joannis dom. Murray de Tulliebardin, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—insulam ab antiquo Capellam S. Trinitatis tunc vero Insulam S. Margarete regine vocatam, infra lacum de Forfare, cum hortis, arboribus, domibus, et cum communi pastura in terris de Torbeg ad 6 vaccas et equum et homines qui eos conservarent locum extra dict. insulam ex boreali ejus latere vocat. *lie* Garth ubi averia valerent receptare et focale deponere, et cum focalibus rationabiliter in terra uliginosa de Torbeg, eum piscatione in dicto lacu, alisque privilegiis prout religiosi monasterii de Cowper et quondam And. Turnbull capellanus possidebant, vic. de Forfare ;—que per prius pertinuerunt ad abbatiam de Cowper :—REDDEND. 4 lib., et ceteras devorias debit. et consuet., cum 3

1627. Apud Edinburgh, 17 Jun.
 REX confirmavit cartam Jacobi Baverage portionarii de Anchtermuchtie,— [qua,— cum consensu Issobelle Thomesoun spouse sue,—pro perimptione contractus de data presentium, vendidit HUGONI HOG in Pitmunzeis et CRISTINE CLUNNEY ejus spouse in vitali redditu, et ALLANO HOG eorum filio, et heredibus ejus masc., quibus deficien-
tibus, seniori heredum fem. absque divisione, et assignatis quibuscunque, hereditarie et irredimabiliter,—portionem de *lie feildlandis* suarum 40 solidatarum terrarum de *lie* Bondhalff de Anchtermuchtie (per dictum Hugonem occupatam), cum pecia more (*ane peice mure*) dicte portioni adjacente (inter communem montem et terras olim Rie. Baleanquall junioris tunc Jo. Robertsoun), et toftam eidem portioni adjacen. cum horto (per dictum Hug. occu-
pat.), juxta *lie* Gairlay-burne, in territorio

de Auchtermuchtie, senese, et vic. de Fyiff; cum pleno jure communie in monte de Auchtermuchtie et in *lie* Quhytefild dictae portioni corresponden.:—REDDEND. regi 6 sol. 8 den. feudifirme; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine:—TEST. Jacobo Maxwell seniore et juniore, Pat. Laing, Rob. Myller, burgensibus et portionariis de Auchtermuchtie, Rob. Buist juniore, Tho. Scrymgeour, ibid. burgen., And. Pirie ibid., Steph. Patersoun cleroce senescallatus de Fyiff, Hectore Arnott, notariis publicis:—carta scripta per Alex. Merschell servitorem dicti Steph.:—Apud Auchtermuchtie, 25 Feb. 1603]:—NECXON cartam Jacobi Gilmour portionarii de Auchtermuchtie, filii et heredis quond. Jo. G. ibid. portionarii,—[qua, cum consensu Helene Dempstertoun sponte sue,—pro impletione contractus inter se, et Pat. Dempstertoun ibid. portionarium fidejussorem suum, ab una, et personas subscript. ab altera partibus, de data 9 Dec. 1602,—vendidit dietis Hug. et Cristine in vitali redditu, et dicto Allano, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie, absque reversione,—peciam terre *lie* Pitmunzeis nuncupat, cum dominibus et hortis, et communitate ad communem montem de Auchtermuchtie (per dictum Hug. occupat.), in senese, et vic. de Fyiff:—REDDEND. regi 3 sol. 4 den., et 2 floratas avenarum, nomine feudifirme; necnon duplicando &c. (*ut supra*):—cum precepto sasine:—TEST. Jacobo Maxwell seniore et juniore, Pat. Laing, burgen. de Auchtermuchtie, Alex. Thomesoun in Casche, Jo. Murray nuncio in Falkland, Jo. Robertson ibid., Steph. Patersoun cleroce senescallatus de Fyiff, Hectore Arnott, notariis publicis:—carta scripta *ut supra*:—Apud Auchtermuchtie, 11 Mar. 1603]:—INSUPER, pro bono servitio dictorum Hug. et Cris., dispensavit cum sasina ante confirmationem suscepta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 345.

1628. Apud Edinburgh, 18 Jun.

REX, pro bono servitio, concessit et de novo dedit D. PATRICIO HOME juniori de Aytoun militi—terrass et villam de Dunce, viz. 20 libratas terrarum antiqui

extentus vocatas Dunce-manis, Cheiklaw, Meikill et Littill Duncelaw, Kaitscell, Kaitscellbank, I mercat, novi extentus *lie* Knok et Birkinsyde ex parte australi terrarum de Kaitscellwode, terras vocat. Putoun, 12 librat. aut. ext. de Coilandis in villa et territorio de Dunce, terras vocat. Knowislandis et Nisbittiskandis, cum fortalicio et manerie de Dunce, molendinis, piscariis, silvis, tenentibus &c., vic. Bernik; terras vocatas Dunce-park et Cauldsydis, cum tenentibus &c., in comitatū de Marche, vic. Beruik;—quas Wil. Home senior de Aytoun pater dicti Pat. resignavit:—PRETERRA rex, pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Pat. et ejus predecessores presitio, ratificavit infeofamenta eis per progenitores suos facta de erectione VILLE DE DUNCE in burgo baronie; et de novo erexit dict. villam et burgum in liberum burgum baronie de Dunce; concedendo burgensibus per dictum Pat. admissis libertatem emendi et vendendi &c.; cum potestate dicto Pat. eligendi ballivos &c., tenendi forum heptadatim die Mercurii, et liberas mundinas annuatim die Lune proxime sequente festum Trinitatis post Pentecostem per octavas celebrandi, cum custumis &c.;—necnon omnes incorporavit in liberam baroniā de Dunce, ordinando castrum de D. fore principale messuagium:—TEXEND. dicto Pat. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masculis quibuscunque, cognomen et arma de Home gerentibus, et eorum assignatis; cum libera foresta ubi silve fuerint:—REDDEND. unam sectam in qualibet 3 curiarum capitalium vie. de Beruik, cum wardis &c.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 205.

1629. Apud Edinburgh, 18 Jun.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. PATRICIO HOME juniori de Aytoun militi—12 libratas terrarum antiqui extentus de Kilbryde et Mylnestaneflattis, cum tenentibus &c., annum redditum 6 sol. 8 den. de terris de Brokwellmure, in dominio de Stewartoun, balliatu de Cunyngham, vic.

Air;—que Wil. Home senior de Ayton pater dieti Patricii resignavit:—TENEND. dieto Patricio et heredibus &c. (*in carta 1628 contentis*), de Henrico principe:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 207.

1630. Apud Edinburgum, 18 Jun. REX dedit literas remissionis JACOBO LORANE fratri Hectoris L. de Harwode, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte interfectionis Davidis Trumbill de Wauchope, mense Jun. 1598 per dictum Jac. et ejus complices commisso. xliv. 290.

1631. Apud Edinburgh, 20 Jun. REX,—cum avisamento &c. (119.),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo ad feudifirmam dimisit JOANNI MURRAY de Syndhoip, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—dimidiam partem orientalis dimidiatus terrarum seu predii *lie* Kershoip nuneupat, cum silva (per Willelmum Lewis occupat.), vic. Selkirk;—quam Jac. Murray de Kirkhous in ejus favorem resignavit:—REDDEND. 6 libras feudifirme antique, cum 30 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; et perimplendo cetera (si que essent) in veteribus infeofamentis aut rentalibus contenta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 103.

1632. Apud Edinburgh, 20 Jun. REX,—cum avisamento &c. (93.),—in feudifirmam dimisit D. DAVIDI MURRAY de Clonyard militi, quotidiano servitiori suo,—terras cum molendino vocat. *lie* Ladylandis de Lochnabane, in parochia de Lochnabane, senescallatu Vallis Annandie, vic. de Drumfreis; 3 mereatas terrarum antiqui extensus vocatas terras ecclesiasticas de Kirkmichaell in parochia ejusdem, 5 mereatas ant. ext. vocat. terras eccles. de Westirk in parochia ejusdem, vic. Drumfreis; 5 libratis. ant. ext. vocat. terras capellaniarias de Carlanrig, vic. de Roxburgh; terras ecclesiasticas de Reidkirk alias vocat. Renpatrik (extenden. ad 20 aeras aut eocirca), vic. Drumfreis; terras ecclesiasticas *the Ladylandis* cum earum *lie* Saltcoit vocato *the Ladycoit* (vel

Lady saltcoitt) in parochia de Ruthvill, senesc. Vallis Annandie, vic. Drumfreis:—TENEND. *ut in carta* 1571:—REDDEND. regi (virtute aeti annexationis) pro Ladylandis de Lochnabane 10 lib., cum 3 sol. 4 den. augmentationis; pro ecclesiasticis terris de Kirkmichaell 4 lib. 6 sol. 8 den., et 3 sol. 4 den. augmentationis; pro terris eccles. de Westirk 4 lib., et 3 sol. 4 den. augmentationis; pro Carlanrig 6 libras 13 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro Reidkirk 40 sol., et 2 sol. augmentationis; pro Ladylandis &c. 10 libras, et 6 sol. 8 den. augmentationis; extenden. in toto ad 38 lib. 4 sol. 8 den.; ac duplum feudifirme in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 117.

1633. Apud Edinburgh, 20 Jun. REX,—cum avisamento &c. (93.),—ad feudifirmam dispositi et, pro bono servitio, quitteclamavit JOANNI COMITI DE CASSILLIS dom. Kennedy &c., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque, —5 mercatas terrarum de Skeauch, $2\frac{1}{2}$ mercatas de Drumhaustoun, 5 mercat. de Dunnans, $2\frac{1}{2}$ mercatas de Balnab, cum molendino de Dunnans et astrictis multuris dict. terrarum, extendentes ad 15 mercat. antiqui extensus, in parochia de Quhitborne, vic. Wigton; 2 mercat. terrarum de Keremannach, 3 mercat. de Culman, mereatam voetam Smythis-merkland, 20 sol. de Barsollis, mereatam de Drumdoche, $2\frac{1}{2}$ mereatas de Balmuto (vel Barmulto), $2\frac{1}{2}$ mereat. de Glenquhapill, $2\frac{1}{2}$ mercat. de Culhorn, 5 mercat. de Aird, 2 mercat. de Kilnering, 2 mercat. de Makilquhair, cum tenentibus &c., extendentes ad 25 mercat. ant. ext., in baronia de Saulsait, vic. de Wigton;—que olim pertinuerunt ad monasterium de Saulsait;—neon terras et insulam *lie* Inche, eum manerie infra dictam insulam, eum lacubus et eorum piscationibus, 5 libratis. de Killinpoti (Kilhropotil?), eum decimis garbalibus et minimis decimis (*the small teynidis*) spectant, tam ad rectoriam quam ad vicariam inclusis que nunquam separabantur, eum officio baliivatus de omnibus terris episcopatus Galvidie jacen. supra aquam de Cree, cum proficuis &c. (neon summam 40 lib. de

promptioribus fructibus terrarum de Killinpoti, Culealdy, Balyett, Invermessane, cum molendino granorum de Invermessane, pro feodo dicti officii), 10 sol. terrarum de Invermessane (per quondam Alexandrum Mure occupatas), 4 librat. ant. ext. de Culealdy et Balyett, eum castro, maneribus, molendinis, silvis, piscationibus, in parochia de Inche, vic. Wigton; —que terre &c. de Killinpoti et seqq. olim pertinuerunt ad episcopatum Galvidie; —et que omnes ultra hominis memoriam per dictum Joannem et ejus predecessores possette erant, et regi devenerunt per actum annexationis; —et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Inche, ut unica sasina apud locum et novum castrum de Inche capienda pro omnibus staret: —REDDEND. pro 40 mercatis de Saulsaitt 87 lib.; pro Inche, Killinpoti et dicto officio 21 libras; pro Invermessane 4 libras 13 sol. 4 den.; pro Culealdy et Balyett 23 merc. 10 sol.; et 20 sol. augmentationis; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 149.

1634. Apud Edinburgh, 20 Jun. REX,—cum avisamento &c. (127),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quiteclamavit D. JACOBO DOUGLAS de Drumlangrig militi, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras ecclesiasticas de Garvell, extenden. ad 5 librat. antiqui extentus, cum pratis et pasturagiis, vic. Drumfreis; —que olim ad rectoriam de Garvell pertinuerunt: —PRETEREA rex advocationem rectorie et vicarie ecclesie de Garvell ad dict. terras univit, et dictum Jac. hereditarium patronum ejusdem constituit: —REDDEND. 6 libras 13 sol. 4 den. feudifirme antique, cum 6 sol. 8 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 283.

1635. Apud Edinburgh, 22 Jun. REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—confirmavit cartam Roberti Fairlie de eodem, —qua concessit MARIOTE CRAWFURDE sponse sue, in vitali redditu,—in plena contentatione

vitalis redditus, conjuncte infederationis aut tertie dominii de Fairlie ei contingentis, —10 mercat. terrarum de Fairlie-Crevoch, cum turre, et molendinis granorum et fullonum, in ballatu de Cummingham, vic. Air: —TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie: —cum precepto sasine: —TEST. Rob. McClune de Craigheid, Geo. Douglas, servitoribus dicti Rob. F., Hugone Garven communi scriba burgi de Irving: —carta scripta per Gilb. Garven famulum dicti Hug. : —Apud fortalicium de Fairlie, 9 Nov. 1601]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 97.

1636. Apud Edinburgh, 26 Jun.

REX confirmavit [1] cartam Jacobi Scott de Balwerie militis,—[qua,—quia persone infrascripte earumque predecessores antiqui tenentes fuerant de rudi terrarum de Stramiglo, vic. Fyiff, subtus specificatis ultra hominum memoriam,—cum consensu Domine Eliz. Wardlaw sponse sue, ad feudifirmam dimisit personis infrascriptis, earum heredibus et assignatis quibuscunque, —viz. WALTERO SYMSONE 2 $\frac{1}{2}$ rudas seu particatas terre ex orientali parte ville de S., cum horto et domibus; —WILLIAM LEVINGSTOUN in vitali redditu et dicto Walt. (in feodo) 2 rudas cum 7 ulnis ex boreali parte vic regie dicte ville, cum horto &c.; —WILLEMUS GARDNER 2 $\frac{1}{4}$ rudas ibidem, cum horto &c.; —JOANNI SCOTT pistori 2 $\frac{1}{4}$ rudas ibid., cum horto &c.; —RICHARDUS MULTRAY 3 rudas enim 12 ulnis ibid., cum hortis &c.; —MARIOTE TRAILL 3 rudas carentibus 6 ulnis ibidem, cum horto &c.; —ALEXANDRO SYBBALD pistori 3 rudas ibid., cum horto &c.; —BEATRICI PRETT 4 rudas 5 ulnas ibid.; —M. WILLIAM SYME 4 rudas 10 ulnas ibid., cum horto &c.; —JOANNI DRONE filio Walteri D. in Pitlour 3 rudas cum 6 ulnis ibid., cum horto &c.; —HELENE DUNCANE (et heredibus inter eam et quondam Thos. Maxwell ejusponsum procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dictae Hel. quibuscunque) 2 rudas 7 ulnas ibid., cum horto &c.; —DAVIDI YOULL (vel YOUNG) 5 rudas cum 12 ulnis ibid. (juxta lie Mylnecroft), cum hortis &c.; —THOME PAIGE

2 P

3 rudas ex occidentali parte dicte ville, cum horto &c.;—PATRICIO BLYTH 7½ rudas cum 6 ulnis ex australi parte vie dicte ville (inter *lie Steidmureland et lie Myln-leid*), cum horto &c.;—HENRICO BOWTHORNE 8 rudas cum 12 ulnis ibid. (juxta *lie Myln-leid*), cum hortis &c.;—WILLELMO STEVINSONE 14½ rudas ibidem (juxta idem), cum hortis &c.;—JACOBO SMYTH 3½ rudas cum 6 ulnis ibidem (juxta idem), cum horto &c.;—JONETE BALLINGALL 7½ rudas cum 6 ulnis ibid. (inter terras ecclesiasticas et *lie Myln-leid*), cum hortis &c.:—INSUPER, virtute privilegii in antiquo infeofamento suo contenti,—pro fideli servitio sibi et suis predecessoribus per dictas personas earumque predecessores impenso, ac pro pecuniarum summis persolutis,—erexit dictam villam, ejus rudas, tenementa &c., in liberum burgum baronie, BURGUM DE STRAMIGLO nuncupand.;—RESERVANDO sibi potestatem ballivos eligendi, burgenses et fratres gilde admittendi;—cum potestate dictis ballivis et burgensibus ad *lie park, peill*, emendum et vendend. &c., et teneundi in dicto burgo pretorium et crucem foralem et forum heptadamatim die Veneris, cum duabus publicis mundiuis annuatim, viz. festo S. Cyrilii 9 Jun. et festo S. Crispiani 25 Oct. (salvis sibi custumis &c.); et cum potestate ballivis resignationes recipiendi, rudas &c. quibusunque personis disponendi, curias burgales tenendi &c.;—TENEND. de dicto D. Jac.; cum communī pastura in communī mora de Stramiglo, et in *lie Greines* (tam inter *lie Myln-leid* aquaunque *lie Miglo* quam ex australi parte dicte aque), et potestate effodiendi glebas, cespites et alia focalia in dicta mora:—REDDEND. dictus Walt. 8 sol. 4 den., cum 2 gallinis pro qualibet ruda, extenden. ad 5 gallinas; dicti Wil. L. &c. 7 sol. 3 den., cum 4½ gallinis; dictus Wil. G. 7 sol. 6 den., cum 4½ gallinis; dictus Jo. S. ut *Wyl. G.*; dictus Ric. 11 sol. 1 den., cum 6¾ gallinis; dicta Mar. 9 sol. 6 den., cum 5½ gallinis; dictus Alex. 10 sol., cum 6 gallinis; dicta Beat. 13 sol. 9 den., cum 8¾ gallinis; dictus M. Wil. 14 sol. 2 den., cum 8¾ gallinis; dictus Jo. D. 10 sol. 6 den., cum 6¾ gallinis; dicta Hel. 7

sol. 8 den., cum 4½ gallinis; dictus Jac. 12 sol. 2 den., cum 7½ gallinis; dicta Jon. 25 sol. 6 den., cum 15½ gallinis; dictus Tho. regi 10 sol.; dictus Dav. regi 17 sol. 9 den.; dictus Pat. regi 25 sol. 6 den.; dictus Hen. regi 27 sol. 9 den.; et dicti Tho., Dav., Pat. et Hen. dicto D. Jac. 2 gallinas pro qualibet ruda; dictus Wil. Stevinsone regi 48 sol. 4 den., et dicto D. Jac. 16 gallinas; ac duplum feudifirmarum dicto Jac. in introitu heredum et aliorum quibus dicte rude alienate crant; et si tres termini minime soluti in quartum current, hoc infeofamentum (quantum spectaret ad personas deficientes) expiraret; et prestante tempore autumnali servitia consueta ad metendum et inducendum fruges terrarum de Rodie (quando per dictum D. Jac. S., heredes ejus et assignatos occuparentur) cum ceteris tenentibus baronie de Stramiglo, pro 4 denariis pro qualibet *lie scheirdary* juxta antiquum usum; necnon 3 sectas ad 3 placita capitalia dicte baronie infra dict. burgum; necnon domos edificando, hortos plantando, politiam faciendo pro decoratione dicti burgi:—cum precepto sasine directo Ric. Maxwell de Kincragie et Jo. Scott in Casche:—TEST. Richardo Maxwell portionario de Kincragie, Joanne et Ric. Scott in Casche, Joaune Drone in Pitlour, Stephano Patersone notario publico clero senescallatus de Fyffe (scriptore carte), M. Jo. Lyndsay fratre germano Jacobi L. de Dowhill, Jac. Stevinsone notario:—Apud Stramiglo, 22 Dec. 1600]:—[2] aliam cartam ejusdem D. Jac.,—[qua, cum consensu dictae Eliz. W., vendidit MATHEO BURT calceario in Stramiglo, et MATILDE HIRD ejus spouse,—domum ex boreali parte cemiterii de Stramiglo (per Andream Scott occupat.), cum pecia vaste terre inter occidentale gabulum dicte domus et communem viam, domum super borealem murum dicti ecunit. (ex occidentali parte veteris et ruinose domus *lie auld scoulhous*), hortum ex occidentali parte dicti cemit. (juxta *lie Myln-leid*), in baronia sua de Stramiglo, vic. de Fyffe:—TENEND. dictis Math. et Mat. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus def., heredibus sive assignatis dicti Math. quibusunque, absque reversione, de

dicto D. Jacobo in feudifirma:—REDDEND. 40 den., cum 2 gallinis; cum duplicatione feudifirme in introitu heredum; et si tres termini insoluti in quartum current, hoc infocamentum expiraret; et dando tres sectas ad 3 placita capitalia apud villam de Stranniglo:—cum precepto sasine directo Richardo Maxwell de Kineragie:—TEST. (omisso Jo. Drone) et de data *ut supra*:—carta scripta per Hectorem Arnote servum dicti Steph.]:—[3] aliam cartam ejusdem D. Jac.,—[qua vendidit THOME GUIDWILLIE in Stramiglo, heredibus ejus et assignatis quibusunque, absque reversione,—tenementum cum horto et domibus, ad 3 rudas et 2 ulnas extendens, ex boreali parte vie burgi de Stramiglo (inter tenementa Alex. Sybbald et Mariote Traill), in libertate dicti burgi, baronia et vic. antedictis:—TENEND. de dicto D. Jac. in feudifirma et libero burgagio; cum communi pastura &c. (*ut in carta[1] supra*); et cum potestate utendi libertatibus dicti burgi:—REDDEND. 10 sol. 3 den., cum 6 gallinis; cum duplicatione &c. (cum ceteris *ut in carta [2] supra*); et dando cetera servitia in erectione dicti burgi specificata:—cum precepto sasine directo Jo. Scott in Casche:—TEST. Jo. Scott in Casche, Pat. Gray servitore dicti D. Jac., Hectore Arnote servitore Stephani Patersonae clerici senescalatus de Fyffe (scriptore carte):—Apud Stramiglo, 30 Maii 1601]:—[4] aliam cartam ejusdem D. Jac.,—[qua vendidit WILLELMO SMYTH burensi de Kirkcaldie, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—tenementum terre cum horto et domibus ex boreali parte vie de Stramiglo (inter tenementa Walt. Smyth et Jo. Scott pistoris), extendens ad 1½ rudas, in dictis libertate, baronia et vic.:—TENEND. *ut in carta [3] supra*:—REDDEND. 4 sol. 2 den., cum 2½ gallinis; cum duplicatione &c. (et ceteris *ut in cartis [2] et [3] supra*):—cum precepto sasine directo Ric. Maxwell do West-mylne:—TEST. Ric. Maxwell in Dysert, Ric. Maxwell de West-mylne, Wil. Williamesone burgen. de Kirkcaldie, Steph. Paterson